nire. hoc. n. esset si forma h̄ret aliquā q̄ritates ex seipsa nō p̄comparatiōem ad subm. Sic ergo r̄ charitas augetur per hoc q̄ intēditur i subo. r̄ hoc est ipsam augeri fm essentia. nō aut̄ p hoc q̄ charitas addat̄ charitati. ¶ Ad p̄. ḡ dōm q̄ q̄ritas corpalis h3 aliqd̄ in quātum est q̄ritas: r̄ aliqd̄ in quātum est forma accidentalis. in quātum est quātitas h3 q̄ sit distinguibilis fm situm vel scōm numerū. r̄ ideo hoc modo cōsideratur augmentum magnitudinis per additiōem: vt p̄s in aialibus. in quātuz vero est forma accidentalis est distinguibilis solum scōm subm. r̄ scōm hoc h3 p̄rium augmentum sicut r̄ alie forme accidentales per modum intensiōis eius in subiecto: sicut p̄s in his que rare fiunt: vt probatur in. 4. phy. r̄ similiter scietia h3 quātitate in quātum est habitus ex p̄te obtoz. r̄ sic augetur p additiōem in quātum aliq̄s plura cognoscit. h3 etiā quātitatem in q̄rituz est quedā forma accidentalis ex eo q̄ inest subto. r̄ scōm hoc augetur in eo qui certius eadem scibilia cognoscit nunc q̄ prius. similiter etiā r̄ charitas habz duplicem quātitatem: sed scōm eā que est ex p̄te obiecti nō augetur: vt dictum est. vnde relinquitur q̄ per solā intensiōez augetur. ¶ Ad scōm dōm q̄ additio luminis ad lumē p̄t̄ intelligi sic q̄ intenditur in aere p̄pter diuersitatem luminarium causantiuz lumen. sed talis distinctio non h3 locū in proposito: q̄ non est nisi vnum luminare in fluens lumē charitatis. ¶ Ad tertiū dicēdum q̄ in fusio charitatis importat quādā mutationem scōm habere charitatem r̄ nō h̄ere. r̄ ideo o3 q̄ aliquid adueniat qd̄ p̄t̄ nō ifuit. s3 augmentatio charitatis importat mutationem scōm magis r̄ minus habere. r̄ ideo non oportet q̄ aliquid in sit qd̄ prius nō in fuerit: s3 q̄ magis in sit qd̄ p̄s minus inerat. r̄ hoc est q̄ facit deus charitatem augēdo. s. q̄ magis in sit: r̄ q̄ perfectius similitudo spiritus sancti participetur in anima.

Ad sextum sic pceditur. Videt̄ q̄ quolibet actu charitatis charitas auget̄. Quod enī potest id qd̄ maius est: p̄t̄ id qd̄ minus est. s3 quilibet act⁹ charitatis potest mereri vitam eternam que maius est q̄ simplex charitatis augmentū: q̄ vita eterna includit charitatis perfectionez. ergo multo magis quilibet actus charitatis charitatem auget. ¶ Sicut habitus virtutum acq̄situr generatur ex actibus: ita etiam augmentum charitatis causatur per actum charitatis. sed quilibet act⁹ virtuosus operatur ad virtutis generationem. ergo etiā qui libet actus charitatis operatur ad charitatis augmentū. ¶ H̄eg. dicit q̄ in via dei stare retrocedere est: sed nullus vuz mouetur actu charitatis retrocedit. ergo quicūq̄ mouetur actu charitatis pcedit in via dei. ḡ quolibet actu charitatis charitas auget̄. ¶ Sed cōtra est q̄ effectus non excedit virtutem eā. sed quādoq̄ aliquis actus charitatis cum aliquo tepore vel remissione committitur. non ḡ perducit ad excellentiorem charitatem: sed magis disponit ad minorem. ¶ R̄ n̄. dōm q̄ augmentum spirituale charitatis quodāmodo simile est corporali augmento. augmentum autem corporale in animalibus r̄ plantis nō ē motus cōtinuus: ita. s. q̄ si aliquod tantum augetur in tāto tepore: necesse sit q̄ p̄portionaliter in qualibet p̄te illius aliqd̄ augetur: sicut contingit in motu locali: sed per aliquod tempus natura operatur disponēs ad augmentū r̄ nihil augetur actu. r̄ postmodum producit in effectum id ad quod disposuerat augendo ipz animal vel plāta: in actu: ita etiā nō quolibet actu charitatis charitas auget̄: s3 quilibet actus charitatis disponit ad charitatis augmentū: in q̄rituz ex vno actu charitatis hō reddit̄ p̄mptior itez: ad agendū h3 charitatem: r̄ habilitate crescētē hō p̄mptit in actu feruētiorē dilectiōis quousq̄ concē ad charitatis p̄fectū: r̄ tūc charitas auget̄ in actu. ¶ Ad p̄. ḡ dōm q̄ quilibet actus charitatis meret̄ vitam eternā nō qd̄ statim exhibēda: s3 suo tpe: illi

etiam quilibet actus charitatis meref charitatis augmētum: nō tamē statim augetur: sed qñ aliqs conatur ad huiusmodi augmētus. ¶ Ad 2^m dōm q in generatiōe virtutis acquisite nō quilibet actus plet generatōes virtutis: sed quilibet opatur ad eā vt disponens: r vltim^o q est perfectior agēs in virtute oīum pcedētius reducit eā in actū: sicut etiā est in multis guttis cauāribus lapidē. ¶ Ad tertium dōm q in vīs dei pcedit aliqs: nō solū dū actu charitas eius agef. s; ēt dum disponit ad eius augmētum.

Ad septimum sic pcedit. Videt q charitas nō augetur in infinitū. Dis enim mot^o ē ad aliqū finē r terminū: vt dicit in z. metaph. sed augmētus charitatis est qdam mot^o. ergo tēdit ad aliqū finē r terminū. ergo charitas in infinitū nō augetur. ¶ Nulla forma excedit capacitātē sui subī: s; capacitās creature rōnalis q ē subī charitatis ē finita. ergo charitas in infinitū augeri nō potest. ¶ Omne finitū p cōtinuum augmētū pōt ptingere ad qritatē alteri^o finiti qritūm q maioris: nisi forte id qd accreuit p augmētus semp sit minus r minus: sicut pbs dicit in 3. phy. q si vni lineē addat qd subtrahit ab alia lineā q in infinitū diuidit: in infinitū additione facta nunq ptingetur ad quādam determinatam quantitātē que est composita ex duabus lineis diuersis: ea. s. ex qua addit. r ea cui addit qd ex alia subtrahitur: quod in proposito non contingit. non enim necesse ē vt fm charitatis augmētū sit minus q prius: sed magis probabile est q sit equale aut maius. cū ergo charitas patrie sit quiddam finitū: sed charitas vie in infinitū augeri pōt. sequit q charitas vie possit sibi adquare charitates patrie: qd est inconueniens. non ergo charitas vie in infinitū pōt augeri. ¶ Sed contra est qd apłs dicit ad phil. 3. Non q ias acceperim: aut ias perfectus sim: sequoz aut si quo mō comprehendam: vbi dicit glo. Nemo fidelū est multū peccerit dicat sufficē mibi. q. n. hoc dicit de via exit aī finē: q semp charitas in via pōt magis ac magis augeri. ¶ Rūdeo dicēdū: q terminus augmēto alicuius forme pōt pfigi triplr. Uno mō ex rōne ipsi^o forme q hz terminatā mensurā ad quā cū peruentū fuerit nō pōt vltra procedi in forma: sed si vltra pcessum fuerit pueniet ad aliā formā: sicut p3 in palloze cuius terminos per continuaz alterationē aliqs transit vel ad albedinē vlt ad nigredinē pueniēs. Alio modo ex pte agentis cui^o virtus non se extendit ad vltērius augēdū formā in subiecto. Tertio ex parte subiecti quod non est capax vltērius perfectionis. nullo aut isto p modo pponit termin^o augmēto charitatis in statu vie. ipsa. n. charitas fm rōnez p pte spēi terminū augmētū nō hz: est enī picipatio quedā infinite charitatis q est spūs scūs. s; etiā causa agēs charitates ē infinite vtutis. s. deus. s; etiā ex parte subī termin^o huic augmēto pfigi nō pōt. qz semp charitate exerceēte sup exerceit habilitas ad vltērius augmētum. vñ relingtur q charitatis augmēto nullus termin^o pfigat in hac vita. ¶ Ad primum ergo dōm: q augmētum charitatis est ad aliqū finem: sed ille finis nō est i hac vita sed futura. ¶ Ad scōm dōm: q capacitās creature rōnalis per charitates auget: qz per ipam cor dilatā: fm illud. z. ad Cor. 6. Cor nrm dilatātū est. r iō adhuc vltēri^o manet habilitas ad mai^o augmētum. ¶ Ad 3^m dōm: q rō illa pcedit in his q habent qritatē eiusdē rōnis: nō aut in his q habēt diuersaz rōnem qritatis: sic lineā qritūm qz crescat nō attingit qritatē supficiē: nō est aut eadē rō qritatis charitatis vie q sequit cognitionē fidei: r charitatis patrie q sequit visionem apertā. vnde nō sequitur ratio.